
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 25 Rozeslána dne 8. března 2013 Cena Kč 36,–

O B S A H :

56. Nař ízení vlády o stanovení pravidel pro zařazení silničních motorových vozidel do emisních kategorií a o emisních plaketách



56

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 6. února 2013

o stanovení pravidel pro zařazení silničních motorových vozidel
do emisních kategorií a o emisních plaketách

Vláda nařizuje podle § 14 odst. 8 zákona č. 201/
/2012 Sb., o ochraně ovzduší:

§ 1

Úvodní ustanovení

(1) Toto nařízení stanoví

a) způsob zařazení silničních motorových vozidel do
emisních kategorií,

b) vzory emisních plaket,

c) pravidla pro označení silničního motorového vo-
zidla příslušnou emisní plaketou,

d) bližší podmínky distribuce emisních plaket a jejich
cenu.

(2) Toto nařízení vlády bylo oznámeno v souladu
se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES
ze dne 22. června 1998 o postupu při poskytování in-
formací v oblasti technických norem a předpisů a pra-
videl pro služby informační společnosti, ve znění směr-
nice 98/48/ES.

§ 2

Způsob zařazení silničních motorových vozidel
do emisních kategorií

(1) Silniční motorové vozidlo se zařadí do emisní
kategorie podle stupně plnění mezních hodnot emisí ve
výfukových plynech podle předpisu Evropské unie1).

(2) Není-li údaj podle odstavce 1 k dispozici, po-
užije se datum prvního zápisu silničního motorového
vozidla do registru silničních vozidel ve státě, kde bylo
silniční motorové vozidlo jako nové poprvé uvedeno
do provozu.

(3) Stupeň plnění mezních hodnot emisí podle od-
stavce 1 nebo datum prvního zápisu silničního moto-
rového vozidla do registru silničních vozidel podle od-
stavce 2 se pro účely stanovení emisní kategorie pro-
kazují zápisem v technickém průkazu silničního moto-
rového vozidla.

(4) Způsob zařazení silničních motorových vozi-
del do emisních kategorií je uveden v příloze č. 1 k to-
muto nařízení.

§ 3

Vzory emisních plaket

(1) Emisní plakety se liší barevným provedením
podle příslušné emisní kategorie. Jako základní podkla-
dové barvy jsou pro plakety použity:

a) červená pro emisní kategorii 2,

b) žlutá pro emisní kategorii 3,

c) zelená pro emisní kategorii 4.

(2) Vozidlům s emisní kategorií 1 nepřísluší žádná
emisní plaketa.

(3) Emisní plaketa má tvar osmiúhelníku o prů-
měru kružnice vepsané 60 mm. Pole pro zápis regis-
trační značky vozidla je bílé. Emisní plaketa má po
obvodu černý rámeček o šířce 2 mm.

(4) Na přední straně emisní plakety viditelné
z vnější strany silničního motorového vozidla jsou tyto
prvky:

a) číslo emisní kategorie s výškou číslice 25 mm
umístěné 5 mm pod horním okrajem,

b) bílé pole pro zápis registrační značky vozidla
o rozměrech 45 × 15 mm umístěné v dolní části,

Sbírka zákonů č. 56 / 2013Strana 442 Částka 25

1) Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007 o schvalování typu motorových
vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z hlediska přístupu
k informacím o opravách a údržbě vozidla, v platném znění, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 595/2009
ze dne 18. června 2009 o schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska emisí z těžkých nákladních vozidel
(Euro VI) a o přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidel, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a směrnice 2007/46/ES
a o zrušení směrnic 80/1269/EHS, 2005/55/ES a 2005/78/ES, v platném znění.



c) originální gilošové rastry v barevné ploše plakety,

d) holografický prvek stříbrné barvy s chráněným
grafickým vzorem umístěný v horní polovině pla-
kety nalevo od čísla emisní kategorie,

e) ochranné prvky spadající do režimu utajovaných
informací podle jiného právního předpisu2) obsa-
žené v části technické specifikace produktu.

(5) Na zadní straně emisní plakety viditelné
z vnitřní strany silničního motorového vozidla jsou
tyto prvky:

a) informace o jejím použití a umístění,

b) písemné označení série a šestimístné pořadové
číslo emisní plakety.

(6) Vzory emisních plaket jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 k tomuto nařízení.

§ 4

Pravidla pro označení silničního motorového vozidla
emisní plaketou

(1) Emisní plaketa musí obsahovat údaj o státní
poznávací značce silničního motorového vozidla, jehož
oprávněný vjezd do nízkoemisní zóny se plaketou pro-
kazuje. Údaj o státní poznávací značce se vyznačí při
vydání emisní plakety po provedení kontroly dokladů
prokazujících zařazení silničního motorového vozidla
do příslušné emisní kategorie.

(2) Emisní plaketa musí být celou plochou nale-
pena na vnitřní straně čirého skla předního okna silnič-

ního motorového vozidla na pravém dolním okraji skla
tak, aby výhled řidiče z vozidla byl co nejméně omezen
a plaketa byla dobře viditelná z vnější strany vozidla.

(3) V případě, že silniční motorové vozidlo není
vybaveno předním sklem, postačí, prokáže-li jeho řidič,
že má plaketu u sebe.

§ 5

Bližší podmínky distribuce a cena emisních plaket

(1) Cena emisní plakety je 80 Kč.

(2) Je-li žádost o emisní plaketu zaslána poštou
nebo v elektronické formě, přiloží k ní žadatel kopii
technického průkazu silničního motorového vozidla.
Ten, kdo zajišťuje distribuci emisní plakety, zašle
v tomto případě emisní plaketu žadateli poštou. Ná-
klady spojené se zasláním emisní plakety hradí žadatel.

(3) Distributor emisních plaket vede evidenci jím
vydaných emisních plaket. Evidence obsahuje sérii
a šestimístné pořadové číslo emisní plakety uvedené
na zadní straně emisní plakety, emisní kategorii, státní
poznávací značku silničního motorového vozidla a in-
formaci, kdo a kdy emisní plaketu vydal.

§ 6

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem
po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr:

Mgr. Chalupa v. r.

Sbírka zákonů č. 56 / 2013Částka 25 Strana 443

2) Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 56/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 56 / 2013Strana 444 Částka 25



Sbírka zákonů č. 56 / 2013Částka 25 Strana 445



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 56/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 56 / 2013Strana 446 Částka 25



Sbírka zákonů č. 56 / 2013Částka 25 Strana 447



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1:
NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA,
Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-
-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.:
475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 448 Částka 25

8591449 025010

13

ISSN 1211-1244


